

Compras Mensais Exercício – 2022

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.154758/2021-23	11/01/2022	Pregão Eletrônico-SRP	GRAFICA PORTO LTDA EPP	000.000.743	Pasta Med. 31cmx44 cm aberta, com 4/4 cores capa e contracapa papel tríplex ou couche 250g	Milheiro	2.000	R\$ 950,00	R\$ 1.900

**Fevereiro**

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.462135/2020-41	03/02/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	000.004.527	<p>ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável. Características Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor</p>	Unid	28	R\$ 4,30	R\$ 120,40
					<p>ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, Características Adicionais: produto</p>	Unid	120	R\$ 0,66	R\$ 79,20

0040.462135/2020-41	23/02/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP	000.004.581	<p>em conformidade com a legislação em vigor</p> <p>ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável. Características Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor</p>	Unid	28	R\$ 4,30	R\$ 120,40
---------------------	------------	-----------------------	---------------------------------------	-------------	--	------	----	----------	------------

					ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, Características Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor	Unid	120	R\$ 0,66	R\$ 79,20
--	--	--	--	--	---	------	-----	----------	-----------

### Março

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.462135/2020-41	22/03/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	000.004.698	CAFE TORRADO E MOIDO, Apresentação: Torrado e moído	Unid	60	R\$ 8,60	R\$ 516,00

					sem misturas, Embalagem: a vácuo. Características adicionais: 1ª qualidade.				
					AÇÚCAR, Apresentação: cristal	Unid	15	R\$ 5,35	R\$ 80,25
					ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável. Características Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor	Unid	28	R\$ 4,30	R\$ 120,40

					ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, sem gás, acondicionado 500 GR	Unid	120	R\$ 0,66	R\$ 79,20
					GÁS, Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionada em botijão de P13.	Unid	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
					VASILHAME, Galão de Água Mineral Garrafão Plástico de 20 Litros vazio. produto novo.	Unid	1	R\$ 17,50	R\$ 17,50

0040.462135/2020-41	29/03/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP	000.004.720	GÁS, Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionada em botijão de P13.	Unid	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
					Vasilhame Galão de Água Mineral Garrafão Plástico de 20 Litros vazio. produto novo.	Unid	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00

**Abril**

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
-------------	------	------------	------------	----------------	-----------	------	-------	------------	-------------

0040.495543/2020-89	20/04/2022	Pregão Eletrônico-SRP	Ez Techs Importadora, Exportadora e Representações – EIRELI EPP	015064	LUM. Led. Embutir 12w 6500k	Unid	5	R\$ 22,43	R\$ 112,15
---------------------	------------	-----------------------	---	--------	-----------------------------	------	---	-----------	------------

**Maio**

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.067580/2022-62	02/05/2022	Dispensa licitação	Roldão Braga Ribeiro ME	00.014.261	AÇÚCAR CRISTAL, DOCE DIA 2 Kg	Unid	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00

0040.154758/2021-23	03/05/2022	Pregão Eletrônico-SRP	Bud Cruz Eirelli	000.000.152	ÁGUA MINERAL, Minalinda 20 L	Unid	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
					ÁGUA MINERAL, Minalinda, 500 ML	Unid	120	R\$ 0,80	R\$ 96,00
					CARGA GÁS, Liq. de Petróleo 13 kg	Unid	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
					COPO DESCARTÁVEL, Copobras 100x180 ML	PCT	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
					FLYER dimensões A4 (297X291 MM), IMPRESSÃO 4/4 cores, frente e verso,	MILHE IRO	1.000	R\$ 180,00	R\$ 180,00

0040.462135/2020-41	01/06/2022	Pregão Eletrônico - SRP	ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP	000.004.908	papel couche fosco 150 grs, 02 dobras paralelas				
					ÁGUA MINERAL, 20 Litros	Unid	28	R\$ 4,30	R\$ 120,40
					ÁGUA MINERAL, sem gás acondicionada 500 GR	Unid	120	R\$ 0,66	R\$ 79,20



--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Junho**

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512.762/2021-11	09/06/2022	Pregão Eletrônico-SRP	START SHOP GLOBAL LTDA	3715	COPO DESCARTÁVEL, Cristalcopo 180 ML TRANSP. 1x100	Unid	500	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00
					COLHER DE MESA, Inox Simonaggio	Unid	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00

0040.512.762/2021-11	21/06/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.489	GARFO DE MESA, Inox Moniz Simonaggio	Unid	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
					FACA DE MESA, Inox Simonaggio	Unid	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
					VASILHAME GÁS GLP, C/ Capacidade de 13 KG	Unid	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
					ÁGUA MINERAL, Minalinda 500 ML	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00

0040.472757/2020-87	03/06/2022	Pregão Eletrônico-SRP	DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO – LTDA	28935	CAFÉ TORRADO E MOÍDO À VACUO COMODORO 500 G	Unid	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050
					ALMOFADA P/ CARIMBO N°3 PRETO	Unid	5	R\$ 6,32	R\$ 31,60
					CANETA MARCA CD E DVD PRETO	Unid	15	R\$ 3,97	R\$ 59,55
					FITA DUPLA FACE 18X30 M	Unid	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
					LÁPIS N° 2 PRETO	Unid	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00

					MOUSE OPTICO USB	Unid	37	R\$ 28,49	R\$ 1.054,13
					PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE CRISTAL	Unid	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00
					REFIL COLA QUENTE 11 MM30 CM GROSSA	Unid	25	R\$ 2,32	R\$ 58,00
					RÉGUA ALUMINIO 30 CM	Unid	15	R\$ 5,64	R\$ 84,00

0040.495543/2020-89	22/06/2022	Pregão Eletrônico-SRP	Ez Techs Importadora, Exportadora e Representações – EIRELI EPP	015330	LUMINÁRIA LINEAR LED CALHA 36 W LED 120 CMS > 6000K	Unid	30	R\$ 80,36	R\$ 2.410,80
0040.512.762/2021-11	30/06/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.550	ÁGUA MINERAL Minalinda 500 ML	Unid	240	R\$ 0,95	R\$ 228,00



Julho

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.495543/2020-89	04/07/2022	Pregão Eletrônico-SRP	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI ME	000.001.566	Refletor de LED. 400W Bivolt, 1P 66 branco frio	Unid	20	R\$ 303,80	R\$ 6.076,00
					Luminária Slim Led 20w 6500k Bivolt	Unid	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00

0040.472757/2020-87	07/07/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ELAINE NEVES DE MEDEIROS ME	000000271	Pilha Alcalina AA Maxprint c/ 4  Pilha Alcalina AAA Maxprint c/ 4	Unid	25	R\$ 15,30	R\$ 382,50
0040.512762/2021-11	07/07/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.572	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	25	R\$ 7,18	R\$ 179,50

0040.512762/2021-11	22/07/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO RIBEIRO ME	BRAGA	000.014.606	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	22	R\$ 7,18	R\$ 157,96
						ÁGUA MINERAL, minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
0040.472757/2020-87	25/07/2022	Pregão Eletrônico-SRP	PAPER COMERCIO LTDA	SHOP LIMITADA	000.002.049	LIVRO ATA 100 FLS	Unid	20	R\$ 19,10	R\$ 382,00
						CLIPS Nº 08	Unid	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
						PRANCHETA TRANSPARENTE	Unid	20	R\$ 15,54	R\$ 310,80
						PINCEL, para quadro branco cor azul	Unid	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80
						PINCEL, para quadro branco cor vermelho	Unid	20	R\$ 4,32	R\$ 86,40
						PISTOLA, aplicador de cola quente	Unid	02	R\$ 27,02	R\$ 54,04

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**Agosto**

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	09/08/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.649	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	22	R\$ 7,18	R\$ 157,96
					ÁGUA MINERAL, minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
0040.067650/2022-82	15/08/2022	Contrato nº 005/2022	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.665	CARGA DE GÁS, 13 Kg	Unid	02	R\$ 145,00	R\$ 290,00

0040.501113/2020-11	17/08/2022	Pregão Eletrônico-SRP	AMAZONAS COM. DE ADESIVOS E BRINDES Ltda	000.007.428	CRACHÁS	Unid	16	R\$ 5,80	R\$ 92,80
0040.152323/2021-44	17/08/2022	Pregão Eletrônico-SRP	DIMAQUI Dist. De Materiais de Construção	000.000.640	CAIXA DE INSPEÇÃO	Unid	02	R\$ 59,65	R\$ 119,29
					RELE FOTOELÉTRICO	Unid	10	R\$ 27,27	R\$ 272,68
					FITA ISOLANTE	Unid	10	R\$ 3,42	RS 34,20
					QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	Unid	03	R\$ 42,84	R\$ 128,51
					TOMADA	Unid	20	R\$ 10,02	R\$ 200,38
					CONTATOR	Unid	02	R\$ 135,72	R\$ 271,43
					DISJUNTOR 63	Unid	02	R\$ 70,80	R\$ 141,60
					DISJUNTOR 32	Unid	04	R\$ 50,20	R\$ 200,82
					DISJUNTOR 25	Unid	04	R\$ 50,20	R\$ 200,82
					DISJUNTOR 16	Unid	04	R\$ 50,20	R\$ 200,82
					FORRO PVC	M2	30	R\$ 32,01	R\$ 960,41
					PREGO 19X36	KG	04	R\$ 20,16	R\$ 80,66
					PREGO 18X24	KG	03	R\$ 19,90	R\$ 59,71
					ARGAMASSA	KG	100	R\$ 1,30	R\$ 130,13
					PINCEL CHATO	Unid	06	R\$ 4,41	R\$ 26,48
					LIXA EM FOLHA	Unid	100	R\$ 0,99	R\$ 99,19
					ROLO DE LÃ	Unid	10	R\$ 30,28	R\$ 302,76
					MASSA CORRIDA	KG	30	R\$ 2,95	R\$ 88,45
					CAL HIDRATADA	KG	250	R\$ 1,38	R\$ 345,80
					TINTA LATEX	LT	126	R\$ 15,92	R\$ 2.005,40
					CADEADO 50MM	Unid	04	R\$ 39,54	R\$ 158,16
					CADEADO 35MM	Unid	07	R\$ 27,67	R\$ 193,71

0040.067646/2022-14	22/08/2022	Pregão Eletrônico-SRP	NILCELIO TEIXEIRA ANDRADE	494037	CADEADO 25MM	Unid	03	R\$ 18,59	R\$ 55,77
					FECHADURA EM AÇO	Unid	10	R\$ 56,77	R\$ 567,75
					PORTA 900X2100	Unid	01	R\$ 226,96	R\$ 226,96
					PORTA 800X2100	Unid	02	R\$ 198,38	R\$ 396,76
					PORTA 700X2100	Unid	02	R\$ 160,09	R\$ 320,17
					BACIA SANITÁRIA	Unid	05	R\$ 181,82	R\$ 909,09
					CAIXA DE DESCARGA	Unid	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
					ASSENTO SANITÁRIO	Unid	10	R\$ 40,38	R\$ 403,85
					CRACHÁ EM PVC	Unid	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
					CORDÃO P/ CRACHÁ	Unid	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
0040.512762/2021-11	24/08/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.692	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	22	R\$ 7,18	R\$ 157,96
					ÁGUA MINERAL, minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
0040.512762/2021-11	26/08/2022	Pregão Eletrônico-SRP	NORTE DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2.643	AÇÚCAR DOCE DIA	Unid	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00

Setembro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	12/09/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.732	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	22	R\$ 7,18	R\$ 157,96
					ÁGUA MINERAL, minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
0040.067644/2022-25	09/09/2022	Pregão Eletrônico-SRP	CLEIDE BEATRIZ IORIRELI	000001529	Condicionado de Ar 18.000 Btus	Unid	01	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
0040.365513/2020-49	22/09/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ES INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	000004853	COLETE	Unid	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00
					CAMISETA	Unid	8	R\$ 26,50	R\$ 212,00
0040.512762/2021-11	26/09/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.794	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	22	R\$ 7,18	R\$ 157,96
					ÁGUA MINERAL, minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00
0040.152323/2021-44	27/09/2022	Pregão Eletrônico-SRP	DIMAQUI Dist. De Materiais de Construção	000000696	TINTA ACRÍLICA	LT	126	R\$ 15,99	R\$ 2.014,69

					TINTA ESMALTE AMARELA	LT	10,8	R\$ 31,29	R\$ 337,92
					TINTA ESMALTE PRETA	LT	10,8	R\$ 31,29	R\$ 337,92
					TINTA LATEX BRANCA	LT	126	R\$ 15,60	R\$ 1.966,00
					CAL HIDRATADA	Unid	600	R\$ 1,55	R\$ 927,36
					TORNEIRA METÁLICA	Unid	15	R\$ 52,90	R\$ 793,50
					PEDRA BRITADA	M3	30	R\$ 106,39	R\$ 3.191,66
					VERGALHÃO	KG	23,7	R\$ 12,48	R\$ 295,88
					CIMENTO	KG	750	R\$ 0,92	R\$ 690,00
					AREIA GROSSA	M3	8	R\$ 115,33	R\$ 922,65

### Outubro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.390323/2020-60	10/10/2020	Pregão Eletrônico-SRP	<b>ONE COMERCIAL LTDA</b>	001538	ELEMENTO FILTRANTE	Unid	60	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00

0040.512762/2021-11	17/10/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.860	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	25	R\$ 7,18	R\$ 179,50
					CAFÈ TORRADO MOÏDO À VÀCUO	Unid	70	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
0040.067644/2022-25	20/10/2022	Pregão Eletrônico-SRP	MAQUITEC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	1929	BEBEDOURO INDUSTRIAL	Unid	02	R\$ 1.788,25	R\$ 3.576,50
0040.067650/2022-82	26/10/2022	Contrato nº 005/2022	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.909	CARGA DE GÁS, 13 Kg	Unid	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
0040.512762/2021-11	31/10/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.014.924	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	20	R\$ 7,18	R\$ 143,60

### Novembro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.512762/2021-11	11/11/2022	Pregão Eletrônico-SRP	<b>JRP REPRESENTAÇÕES</b>	000.002.960	PRATO RASO SUQUEIRA DE VIDRO	Unid	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
						Unid	02	R\$ 227,00	R\$ 454,00



**Dezembro**

<b>Nº Processo</b>	<b>Data</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Nº Nota Fiscal</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid</b>	<b>Quant</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Valor Total</b>
0040.512762/2021-11	01/12/2022	Pregão Eletrônico-SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.015.027	ÁGUA MINERAL, minalinda 20 litros	Unid	50	R\$ 7,18	R\$ 359,00
					ÁGUA MINERAL, minalinda 500 ml	Unid	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00